

Vážení,

tímto Vás zdvořile žádám o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

Prosím o poskytnutí odpovědí či materiálů na následující otázky:

1. Seznam konkrétních pracovníků (tedy zaměstnanců Ministerstva pro místní rozvoj), kteří se podíleli na formulování náplně a znění novely vyhlášky č. 499/2006 Sb. včetně jejích příloh, a to včetně jejich pracovního zařazení a doby (zaokrouhlené na celé roky dolů), po kterou je ten který pracovník zaměstnancem MMR.
2. Byl proveden výzkum či zjišťována zpětná vazba mezi projektanty hodnotící kvalitu původního znění vyhlášky 499/2006 Sb.? Pokud ano, prosím o poskytnutí vyhodnocení takového výzkumu.
3. Byl proveden výzkum či zjišťována zpětná vazba mezi oborovými komorami hodnotící kvalitu původního znění vyhlášky 499/2006 Sb.?
4. Alespoň přibližné datum (měsíc, rok) zahájení prací na novele vyhlášky zmiňované v bodě 1. Zahájením prací rozumím i přípravné fáze, například analýza stávající legislativy apod.
5. Zaslání kopie první verze návrhu "paragrafového znění" novely předmětné vyhlášky.
6. Pokud byly v souvislosti s přípravou této vyhlášky uděleny pracovníkům Ministerstva pro místní rozvoj finanční odměny nad rámec základního platu, prosím o sdělení jejich celkové a průměrné výše.

Předem děkuji za Vaše odpovědi a jsem s pozdravem

.....

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 5. dubna 2013 13:42  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j.12050/2013  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j.12050/2013**

Vážený pane architektě,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 25.3.2013 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 12050/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádáte o následující informace (cit.):

1) Seznam konkrétních pracovníků (tedy zaměstnanců Ministerstva pro místní rozvoj), kteří se podíleli na formulování náplně a znění novely vyhlášky č. 499/2006 Sb. včetně jejich příloh, a to včetně jejich pracovního zařazení a doby (zaokrouhlené na celé roky dolů), po kterou je ten který pracovník zaměstnancem MMR.)

Návrh novely vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, konkrétně stanovení obsahu a rozsahu jednotlivých dokumentací, zpracovaly na základě objednávky Česká komora architektů a Česká komora inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Z ministerstva pro místní rozvoj se legislativních prací na novele účastnily ing. Jitka Marečková a ing. arch. Alena Svobodová, obě jsou referentkami odboru stavebního řádu po dobu 5 let a Ing. Marcela Pavlová, ředitelka odboru stavebního řádu, která je na ministerstvu zaměstnána 6 let.

2) Byl proveden výzkum či zjišťována zpětná vazba mezi projektanty hodnotící kvalitu původního znění vyhlášky 499/2006 Sb.? Pokud ano, prosím o poskytnutí vyhodnocení takového výzkumu.

3) Byl proveden výzkum či zjišťována zpětná vazba mezi oborovými komorami hodnotící kvalitu původního znění vyhlášky 499/2006 Sb.?

Nebyly. K novele vyhlášky o dokumentaci staveb bylo přistoupeno v souvislosti s novelou stavebního zákona (zákon č. 350/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu /stavební zákon/, ve znění pozdějších předpisů), která nabyla účinnosti dne 1. ledna 2013 a která obsahovala některé věcné změny a úpravy, které bylo nutné zohlednit v prováděcí vyhlášce. Navíc, jak je již uvedeno v odpovědi na otázku č. 1, prací na novele vyhlášky se od prvopočátku až po ukončení celého legislativního procesu aktivně účastnili zástupci obou profesních komor.

4) Alespoň přibližné datum (měsíc, rok) zahájení prací na novele vyhlášky zmiňované v bodě 1. Zahájením prací rozumím i přípravné fáze, například analýza stávající legislativy apod.

Ministerstvu bylo známo, že se profesní komory dlouhodobě zabývají problematikou obsahu a rozsahu jednotlivých dokumentací, a proto u nich v dubnu 2012 objednalo zpracování návrhu novely vyhlášky č. 499/2006 Sb.

5) Zaslání kopie první verze návrhu "paragrafového znění" novely předmětné vyhlášky.

Novela vyhlášky včetně předkládací a důvodové zprávy ve znění, jak byla předložena do meziresortního připomínkového řízení, je vložena v Elektronické knihovně Úřadu vlády ČR.

6) Pokud byly v souvislosti s přípravou této vyhlášky uděleny pracovníkům Ministerstva pro místní rozvoj finanční odměny nad rámec základního platu, prosím o sdělení jejich celkové a průměrné výše.

Žádné odměny nebyly uděleny.

S přáním pěkného dne

**Mgr. Romana Voříšková**  
odbor komunikace